Fundamentação Legal: art. 57, II e §4º da Lei nº 8.666/93.

Data de assinatura: 07/06/2013. Vigência: de 4 meses a partir de 08/06/2013. Objeto: Consiste na prorrogação do

prazo de vigência originário do Contrato nº 04.016.10.2008. Valor total do Instrumento: R$ 30.298,20 (trinta mil,

duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos). Programa de Trabalho n.º 02061056942576014, Natureza da

Despesa n.º 339039-58 (serviços de telecomunicações), Fonte 0100000000, Nota de Empenho n.º 2013NE000037,

emitida em 09.01.2013, no valor de R$7.574,55 (sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinqüenta e cinco

centavos) e reforços nºs 2013NE000280, emitido em 07.02.2013, no valor de R$ 7.574,55 (sete mil, quinhentos e

setenta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos); 2013NE000646, emitido em 13.03.2013, no valor de R$

7.574,55 (sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos) e 2013NE000895, emitido em

10.04.2013, no valor de R$ 15.149,10 (quinze mil, cento e quarenta e nove reais e dez centavos). Assinam: pelo

Contratante, o Sr. Amelino Rabelo Custódio (Diretor-Geral) e pela Contratada, os Srs. Carlos Eduardo Cipolotti

Spedo (Procurador) e Fábio Roberto Peres (Procurador).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante:

[...]

Termo Aditivo ao Contrato nº 04.015.12.2011. Fundamentação

Legal: art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 27/06/2013. Vigência: de 1/7/2013 a 1/7/2014. Objeto:

Consiste na prorrogação do prazo de vigência do Contrato originário 04.015.10.2011. Valor total do Instrumento:

R$ 3.667.953,36 (três milhoes, seiscentos e sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta e seis

centavos. Programa de Trabalho nº 02061056942576014, Natureza da Despesa nº 339037-03, Fonte nº

0100000000, Nota de Empenho: nº 2013NE000045, reforçada pela Nota de Empenho nº 2013NE001582, emitida

em 19/06/2013 no valor de R$ 1.482.211,20 (um milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil, duzentos e onze reais e

vinte centavos). Assinam: pelo Contratante, o Sr. Amelino Rabelo Custódio (Diretor-Geral) e pela Contratada, o

Sr. Carlos Fernando Muniz Loiola (Procurador).

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

[...]

mantenho a decisão de fl. 452 e verso. 

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 01/07/2013     22/300

2. Intime-se a empresa ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA para recolher a multa contratual

imposta, no valor de R$18.344,92 (dezoito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos), por

meio de GRU - Guia de Recolhimento da União.  

3. Decorridos os prazos legais, encaminhem-se os autos ao Núcleo Financeiro para que o valor da multa contratual

recolhido seja convertido em renda da União. 

4.

[...]

A empresa CARMEM LIS WEIZ LENTINI MISURELLI - ME, embora intimada (fls. 110/112) deixou de

apresentar defesa prévia, conforme certidão lavrada à fl. 118 dos autos. 

2. Isto posto, aplico à empresa CARMEM LIS WEIZ LENTINI MISURELLI - ME, a penalidade de multa

contratual no valor de R$898,00 (oitocentos e noventa e oito reais), correspondente a 10% (dez por cento) do

valor mensal do contrato, qual seja, de R$8.980,00 (oito mil, novecentos e oitenta reais), referente aos

descumprimentos do prazo de entrega dos galões de água mineral, em diversos Fóruns da Justiça Federal de

Primeiro Grau em São Paulo, com fundamento na Cláusula Décima Quarta, item 2, alínea “b”, do contrato nº

05.459.10.12, c/c o inciso II do artigo 87, da Lei nº 8.666/1993.